

**Protokół nr 47/2022  
posiedzenia Komisji  
Budżetu i Finansów  
z dnia 21 września 2022 r.**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl otworzył posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz przywitał członków Komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia. Następnie stwierdził wymagane quorum.

**Obecni Członkowie Komisji:**

1. Chyl Marek – Przewodniczący Komisji,
2. Jaskulska Sylwia,
3. Kierozalski Grzegorz,
4. Kuchciński Marcin,
5. Politewicz Tadeusz,
6. Piwowarczyk Marcin,
7. Rudnik Dariusz.

**Nieobecni Członkowie Komisji:**

Kazimierczuk Marcin.

**2. Przyjęcie porządku posiedzenia.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia. Następnie zapytał, czy są uwagi do otrzymanego porządku.

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 4 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym:
  - a. **Informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za I półrocze 2022 roku, informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037 oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2022 roku jednostek, dla których Samorząd Województwa jest organem założycielskim;**
  - b. **projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037;**
  - c. **projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok.**
4. Przyjęcie Protokołu nr 46/2022 z 24 sierpnia 2022 r.

5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia.

### 3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych:

- a. **Informacja o przebiegu wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za I półrocze 2022 roku, informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037 oraz informacja o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2022 roku jednostek, dla których Samorząd Województwa jest organem założycielskim.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie pozytywnie zaopiniowała przedłożoną, przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Informację o przebiegu wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za I półrocze 2022 roku.

**Radny Grzegorz Kierozalski** poprosił o przedstawienie najważniejszych informacji i zagrożeń związanych z realizacją budżetu.

**Członkowie Komisji** poparli zgłoszoną propozycję.

**Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszula Kucińska** zwróciła uwagę na niski poziom wykonania wydatków majątkowych i wyjaśniła, że jest to związane z zamówieniami publicznymi i postępowaniem prac inwestycyjnych. Zapewniła, że nie ma zagrożenia finansowania wydatków majątkowych i wskazała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej wszystkie przedsięwzięcia zostały dostosowane do zapisów budżetu na bieżący rok.

**Radny Tadeusz Politewicz** zapytał o zagrożenia związane z realizacją wydatków majątkowych.

**Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszula Kucińska** wyjaśniła, że proces ich finansowania nie jest zagrożony, natomiast jest problem z dostawą oraz dostępnością materiałów, towarów i usług. Dodała, że w związku z powyższym została przygotowana autopoprawka dostosowująca przesunięcia środków do bieżących potrzeb. Następnie przedstawiła sytuację związaną z realizacją wydatków inwestycyjnych i wskazała, że w związku z sytuacją gospodarczą i konfliktem zbrojnym w Ukrainie, część zadań zostanie przeniesiona do realizacji na przyszły rok. Dodała, iż szeroki zakres zmian w autopoprawce wynika z podjętych prac dot. opracowania budżetu na przyszły rok.

**Radny Grzegorz Kierozalski** zwrócił uwagę, że wzrost kosztów energii będzie miał wpływ na poziom wydatków bieżących.

**Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszula Kucińska** odniosła się do wzrostu kosztów energii i wyjaśniła, że obecnie realizowane są wcześniej zawarte umowy, co nie przekłada się na drastyczny wzrost cen. Dodała, że np. w autopoprawce kwestię wzrostu kosztów energii regulowały parki krajobrazowe, natomiast w pozostałych przypadkach przeprowadzana jest analiza. Nadmieniła, że procedowane materiały nie uwzględniają danych szacunkowych nt. kosztów energii.

Dodała także, że w przyszłym roku sytuacja będzie trudna i dlatego Zarząd Województwa podjął decyzję o przygotowaniu rezerw w związku z nieprzewidywanymi wydatkami.

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy umowy zawierane na dostawę energii obejmują także wszystkie podległe jednostki.

**Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszula Kucińska** wyjaśniła, że z uwagi na różną lokalizację jednostek podległych, umowy nie są zawierane grupowo. Wyjaśniła, że Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie przystępuje do przetargu razem z Urzędem Miasta Olsztyna. Następnie przedstawiła szczegóły związane z procedurą przetargową i wyjaśniła, iż obecnie przedmiotem przetargu będzie marża, a nie cena energii, co może pozwoli wyłonić wykonawcę. Dodała, że po wyłonieniu wykonawcy konieczne będzie dostosowanie zapisów planistycznych w celu realizacji umowy.

**Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński** w uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi wyjaśnił, że niemożliwe jest zawarcie umowy na dostawę energii ze wszystkimi podległymi jednostkami. Następnie omówił procedurę zawierania umów, gdzie liderem grupy jest Urząd Miasta Olsztyna. W dalszej części przedstawił szczegóły związane z ogłoszonym przetargiem na dostawę energii, który został unieważniony z uwagi na zbyt wysoką cenę. Wskazał, że obecnie cena wynosi około 500,00 zł za MWh, a w ofercie przetargowej około 3 tys. zł.

**Radny Tadeusz Politewicz** zapytał, ile wynosiła marża.

**Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński** oraz **Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszula Kucińska** wyjaśnili, że w aktualnej umowie były zupełnie inne warunki i ustalona była kwota za MWh.

Ponieważ nie było więcej uwag, **Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl** poddał **Informację o przebiegu wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za I półrocze 2022 roku, informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037 oraz informację o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2022 roku jednostek, dla których Samorząd Województwa jest organem założycielskim** pod głosowanie.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1**

- b. projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037**
- c. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok**

**Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszula Kucińska** poinformowała, że w ramach projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037, nowe brzmienie otrzymuje załącznik pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037” oraz „Wykaz przedsięwzięć realizowanych przez

Województwo Warmińsko-Mazurskie w latach 2022-2032”. Następnie poinformowała, że dokonuje się zmiany limitów wydatków na przedsięwzięciu pn. „Pomoc techniczna – RPO WiM 2014-2020” w roku 2022. Dodała, że dodatkowo wprowadza się nowe przedsięwzięcie pn. „Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności” planowanego do realizacji przez Departament Europejskiego Funduszu Społecznego w latach 2022-2026. Wskazała, że proponuje się również zmianę nazwy przedsięwzięcia na następujące: „Promocja Województwa Warmińsko-Mazurskiego w oparciu o przewoźnika lotniczego” w celu dostosowania nazwy zadania do złożonej dokumentacji.

W dalszej części wypowiedzi Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszula Kucińska wskazała, że w ramach projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok proponuje się przeniesienie środków między paragrafami w celu dostosowania klasyfikacji budżetowej do ponoszonych wydatków oraz dostosowania planu do bieżących potrzeb.

Kolejno omówiła zmiany w planie wydatków, które dotyczą m.in. przeniesienia środków z dotacji przeznaczonej dla przewoźnika na dotację dla powiatu w związku z organizacją publicznego transportu zbiorowego. Wskazała, że kolejne zmiany w planie wydatków dotyczą przeniesienia środków pomiędzy paragrafami bieżącymi w celu dostosowania zapisów do bieżących potrzeb w Warmińsko-Mazurskim Biurze Planowania Przestrzennego w Olsztynie i w Departamencie Polityki Regionalnej. Następnie omówiła szczegóły związane z planem dochodów i wydatków budżetu. Kolejno odniosła się do zadłużenia i podkreśliła, że źródłem pokrycia deficytu budżetu będzie kredyt zaciągany w banku oraz wolne środki.

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał **projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037** pod głosowanie.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

#### **Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2**

Następnie Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał **projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok** pod głosowanie.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

#### **Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3**

### **4. Przyjęcie Protokołu nr 46/2022 z 24 sierpnia 2022 r.**

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu.

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl zarządził głosowanie nad przyjęciem Protokołu.

Za przyjęciem Protokołu nr 46/2022 z 24 sierpnia 2022 r. głosowało 6 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

## 5. Sprawy różne.

**Przewodniczący Komisji** poprosił Zastępcę Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszulę Kucińską o przedstawienie zakresu autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok oraz do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037.

**Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszula Kucińska** przedstawiła zakres autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037 oraz do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok i poinformowała, że w związku z koniecznością pokrycia kosztów realizacji zadania dot. wykonania numerycznej mapy glebowo-rolniczej w skali 1:5000 dla powiatu giżyckiego ma miejsce zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w dziale Rolnictwo i łowiectwo. W dalszej części poinformowała, że proponowane zmiany obejmują:

- zwiększenie i zmniejszenie planu dochodów i planu wydatków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w związku z koniecznością zwrotu dotacji na rachunek Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej oraz dostosowaniu planu do bieżących potrzeb,

- zwiększenie planu dochodów i wydatków w związku z pomocą finansową udzieloną przez Gminę Budry na zakup wyposażenia do sal chorych na potrzeby Szpitala Psychiatrycznego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgorzewie,

- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie w związku ze zwiększeniem dotacji celowej z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych z przeznaczeniem na wypłatę nagrody jubileuszowej dla pracownika,

- zwiększenie planu dochodów i wydatków Mazurskiego Parku Krajobrazowego z przeznaczeniem na zakup wyposażenia,

- zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej w związku z koniecznością regulacji wynagrodzeń dla nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych,

- zwiększenie planu dochodów w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na rozliczenie uczniów będących obywatelami Ukrainy oraz zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim,

- zmniejszenie planu dochodów i wydatków, w związku z przesunięciem na kolejne lata realizacji inwestycji drogowej dot. modernizacji drogi wojewódzkiej nr 593 w Dobrym Mieście,

- zmniejszenie planu dochodów i wydatków w związku z aktualizacją planu wynikającym z analizy faktycznych potrzeb jednostek wdrażających Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego,

- zmniejszenie planu dochodów i wydatków w związku z dostosowaniem planu do stanu zaawansowania robót budowlanych na inwestycjach drogowych dot. DW nr 527 na odcinku Morąg-Łukta, DW nr 507 Braniewo-Pieniężno na odcinku Wola Lipowska, DW nr 507 na odcinku Łukta-Olsztyn oraz DW nr 512 na odcinku Pieniężno-Bartoszyce.

**Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński** wskazał, że DW nr 512 na odcinku Pieniężno-Bartoszyce została wykonana.

**Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszula Kucińska** wyjaśniła, że chodzi jedynie o rozliczenia wynikające z umów i dostosowanie planu do zapisów. Kontynuując wskazała, że zmiany proponowane w ramach autopoprawki obejmują zmniejszenie planu dochodów w związku z powstałymi oszczędnościami w wyniku zakończenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych, przesunięciem realizacji zadań na 2023 rok oraz zmniejszeniem planu wydatków Departamentu Koordynacji Promocji.

W dalszej części wystąpienia Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu wskazała, że zmiany w planie wydatków dotyczą przeniesienia środków między paragrafami oraz działami na wniosek Departamentów lub podległych jednostek w celu dostosowania zapisów do bieżących potrzeb, tj. Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, Biura Regionalnego w Elblągu, Departamentu Infrastruktury i Geodezji, Departamentu Turystyki i Sportu oraz Departamentu Administracji i Obsługi Urzędu. Kontynuując wskazała, że w ramach zmian w planie wydatków przenosi się środki zaplanowane na Pomoc Techniczną Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 do Działu 853 w celu dostosowania planu do bieżących potrzeb jednostek wdrażających Program. Wskazała, że kolejne zmiany obejmują dział 801 – Oświata i wychowanie. Dodała także, że zmiany w planie wydatków występują również na wniosek Departamentu Zdrowia, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie oraz Departamentu Ochrony Środowiska. Wyjaśniła, że wspomniane przeniesienia środków wynikają m.in. z konieczności dostosowania planu do bieżących potrzeb. Zastępca Dyrektora Departamentu i Finansów omawiając zakres autopoprawek zwróciła uwagę, że w planie finansowym Mazurskiego Parku Krajobrazowego oraz Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej dokonuje się przeniesień środków pomiędzy paragrafami bieżącymi. Kontynuując omawianie zmian, wskazała, że w związku z przeprowadzoną analizą wykonania planu wydatków, proponuje się także:

- zwiększenie dotacji dla POLREGIO z tytułu wzrostu kosztów niezależnych w zakresie energii,

- zwiększenie puli środków z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg w zakresie poprawy nawierzchni asfaltowych oraz zmniejszenie wydatków inwestycyjnych Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie w związku z dostosowaniem planu do stanu zaawansowania robót budowlanych na prowadzonych inwestycjach drogowych. Wskazała, że jednocześnie zwiększane są kwoty w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2025, co wynika z umów waloryzacyjnych i dodatkowych umów,

- zwiększenie w dziale 630 – Turystyka z przeznaczeniem na działania związane z rozwojem Szlaku Kopernikowskiego,

- zwiększenie puli środków z przeznaczeniem na refundację kosztów poniesionych przez pracowników Urzędu Marszałkowskiego na zakup okularów korygujących, a także wzrost środków na podróże służbowe,

- zmniejszenie wydatków inwestycyjnych jednostek budżetowych dot. przebudowy budynku administracyjnego przy ul. Głowackiego 17, w związku z aktualizacją kosztorysu inwestorskiego, z którego wynika, że większość płatności nastąpi w 2023 roku oraz dot. wymiany drzwi w budynku przy ul. Emilii Plater 1, z uwagi na brak chętnych do wykonania zadania,

- zmniejszenie wydatków na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych dot. zakupu samochodów z uwagi na to, że realizacja zadania wraz z jego rozliczeniem potrwa do 2023 roku,

- zmniejszenie środków w rozdz. Promocja jednostek samorządu terytorialnego, na wniosek Departamentu Koordynacji Promocji, w związku z dostosowaniem planu do ogłoszonego postępowania przetargowego na promocję Województwa Warmińsko-Mazurskiego w oparciu o przewoźnika lotniczego oraz zwiększenie środków

z przeznaczeniem na zakup materiałów promocyjnych związanych z obchodami Roku Kopernikańskiego,

W dalszej części przedstawiła zmiany w planie wydatków, które mają miejsce w dziale 851 Ochrona zdrowia, gdzie następuje:

- zwiększenie dotacji celowej dla Warmińsko-Mazurskiego Centrum Chorób Płuc na wyposażenie archiwum,
- zmniejszenie dotacji dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie w związku z włączeniem zadań jednostki do Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych.

**Radny Tadeusz Politewicz** zapytał, jak wygląda kwestia funkcjonowania oddziału ortopedii w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie.

**Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński** poinformował, że aktualnie oddział funkcjonuje.

**Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszula Kucińska** kontynuując omawianie zakresu autopoprawek wskazała, że proponuje się także zwiększenie środków na dotację celową z przeznaczeniem na dostosowanie budynku głównego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie do wymagań przeciwpożarowych oraz dotację celową na realizowane zadania dla Warmińsko-Mazurskiego Centrum Chorób Płuc. W ramach wprowadzanych zmian proponuje się zmniejszenie dotacji celowej dla Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Psychiatrycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej we Fromborku w związku z rezygnacją z realizacji zadania inwestycyjnego. Kontynuując dodała, iż zmniejszenie środków ma również miejsce w rozdziale Zmniejszenie hałasu i wibracji, w związku z przesunięciem terminu opracowania Programu ochrony środowiska przed hałasem dla obszaru województwa warmińsko-mazurskiego na następne lata, co zostanie uwzględnione w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

**Radny Grzegorz Kierozalski** zapytał, czy kwota ponad 400 tys. zł obejmuje opracowanie ww. programu i poprosił o informację nt. zasadności wydatku.

**Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszula Kucińska** potwierdziła, że koszt obejmuje opracowanie programu i przeprowadzenie bardzo dokładnych badań, które muszą zostać zlecone podmiotom zewnętrznym. Dodała, że opracowanie programu jest obligatoryjne. Kontynuując wskazała, że proponuje się także zmniejszenie dotacji celowej dla Teatru im. Aleksandra Sewruka w Elblągu i przeniesienie środków na realizację zadania inwestycyjnego w przyszłym roku. Natomiast rozdział 92118 Muzea obejmuje:

- zwiększenie dotacji podmiotowej dla Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku oraz Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stębarku,
- zwiększenie dotacji celowej dla Muzeum Budownictwa Ludowego – Parku Etnograficznego w Olsztynku,
- zmniejszenie dotacji celowej dla Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie na zadaniach inwestycyjnych, które będą realizowane w przyszłym roku.

W dalszej części poinformowała, że w parkach krajobrazowych ma miejsce zmniejszenie wydatków inwestycyjnych na zadaniach, których realizacja nastąpi w przyszłym roku. Podkreśliła, iż obszerny zakres autopoprawek wynika z kalendarza budżetowego i konieczności wprowadzenia zmian.

**Przewodniczący Komisji** zaproponował, że w związku z tym, że autopoprawki zostały omówione i będą przekazane radnym po podjęciu ich przez Zarząd Województwa, nie ma potrzeby zwoływania Komisji w dniu sesji.

**Członkowie Komisji** wyrazili zgodę.

**Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński** poinformował, że zakres autopoprawek będzie procedowany podczas najbliższego posiedzenia Zarządu Województwa, a następnie materiały zostaną przekazane radnym województwa.

W dalszej części procedowanego punktu **radny Grzegorz Kierozalski, Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński** oraz **Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszula Kucińska** podjęli dyskusję w sprawie opracowania programu dotyczącego zmniejszenia poziomu hałasu i wibracji.

## **6. Zakończenie posiedzenia.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl podziękował Radnym i Dyrektorom za udział w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu 21 września 2022 r.

**Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Finansów**

**Marek Chyl**

Sporządziła:

Sylwia Wiśniewska

**Uchwała Nr 47/291/22**  
**Komisji Budżetu i Finansów**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 21 września 2022 r.**

**opiniująca Informację o przebiegu wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za I półrocze 2022 roku, informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037 oraz informację o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2022 roku jednostek, dla których Samorząd Województwa jest organem założycielskim.**

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) **uchwała się**, co następuje:

§ 1.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje Informację o przebiegu wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za I półrocze 2022 roku, informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037 oraz informację o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2022 roku jednostek, dla których Samorząd Województwa jest organem założycielskim.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Finansów

Marek Chyl

**Uchwała Nr 47/292/22**  
**Komisji Budżetu i Finansów**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 21 września 2022 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037.**

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwała się, **co następuje:**

**§ 1.**

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Finansów

Marek Chyl

**Uchwała Nr 47/293/22**  
**Komisji Budżetu i Finansów**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 21 września 2022 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok.**

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwała się, **co następuje:**

**§ 1.**

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Finansów

Marek Chyl